
         

 

РЕШЕНИЕ 

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан  

четвертого созыва 

 

 

г. Азнакаево № 177-19 от «12» октября 2022 года 

 

 
О внесении изменений в Положение о комиссии по 

соблюдению требований к служебному (должностному) 

поведению и урегулированию конфликта интересов, 

утвержденный решением Азнакаевского районного Совета 

Республики Татарстан от 22.08.2018 №204-30 «Об 

утверждении Положения о  комиссии по соблюдению 

требований к служебному (должностному) поведению и  

урегулированию конфликта интересов» (в редакции от 

28.12.2018 №231-33, от 03.02.2020 №320-43, от 16.06.2020 

№360-47, от 22.10.2020 №14-2, от 16.04.2021 №47-7) 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от  6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  

            Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил: 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов, 

утвержденный решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан 

от 22.08.2018 №204-30 «Об утверждении Положения о  комиссии по соблюдению 

требований к служебному (должностному) поведению и  урегулированию 

конфликта интересов» (в редакции от 28.12.2018 №231-33, от 03.02.2020 №320-43, 

от 16.06.2020 №360-47, от 22.10.2020 №14-2, от 16.04.2021 №47-7) следующие 

изменения:  

1.1. подпункт «б» пункта 3.1. изложить в новой редакции: 

«б) поступившие в порядке, установленном нормативными правовыми 

актами Российской Федерации и Республики Татарстан: 

- обращение гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления 

должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, 

утвержденный Решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан  

№374-53  от 15 июня 2015, о даче согласия на замещение должности в 

коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на 

условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой 

организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой 

организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения 

двух лет со дня увольнения с муниципальной службы; 



- заявление муниципального служащего о невозможности по объективным 

причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

- заявление муниципального служащего о невозможности выполнить 

требования Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами» (далее – Федеральный закон № 79-

ФЗ) в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными 

органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного 

иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), 

осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в 

иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или 

в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

поступившие в порядке, установленном муниципальным нормативным 

правовым актом: 

- уведомление муниципального служащего о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов;». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://aznakayevo.tatar.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному 

самоуправлению. 

 

 

Председатель                                                                                          М.З.Шайдуллин 

 

 

http://aznakayevo.tatar.ru/

